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Capital Nacional das Flores

DECRETO N° 1915/2024

ABRE NO ORCAMENTO VIGENTE CREDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

FERNANDO HENRIQUE CAPATO, Prefeito Municipal da Esténcia Turistica de Holambra, Estado de
S3o0 Paulo, no uso de suas atribuigoes legais;

DECRETA:

Artigo 1° - Fica aberto no or¢amento vigente, um credito adicional na importincia de

R$1.023.706,18 distribuidos as seguintes dotagdes:

Suplementagfio (+) 1.023.706,18
02 03 00 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAGCAQ
51 04.122.0050.5042.0000 EXPANSAO E AMPLIACAO DA INFRAESTRUTURA MUNICIP 44 384,07
4490.51.00 OBRAS E INSTALACOES FR: 0 01 00
01 TESOURO MUNICIPAL
110 000 TESOUROQO - CONTA MOVIMENTO

02 03 0l
60
02 09 01
383
02 10 03
494

DIV. DE ADMINISTRACAO, RH E PROTOCOLO

04.122.0002.2004.0000 GESTAO E ADMINISTRACAO GERAL 10.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01 00
0l TESOURO MUNICIPAL

110 000 TESOURQ - CONTA MOVIMENTO

DEPARTAMENTO DE SAUDE - ATENCAO BASICA

10.301.0009.2023.0000 SAUDE PARA TODOS 300.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 01 00
01 TESOURO MUNICIPAL

301 301 FMS 15% - BB 24695-6

TRANSITO

06.181.0010.2024.0000 POLICIAMENTO E CONTROLE DE TRAFEGO URBANO 30.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 01 00
01 TESOURO MUNICIPAL

400 000 BB 25452-5
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06.181.0010.2024.0000
4.490.52.00

01

400 000

06.451.0050.5053.0000
3.3.90.30.00

01

400 401
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POLICIAMENTO E CONTROLE DE TRAFEGO URBANO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO MUNICIPAL

BB 25452-5

EXPANSAO E AMPLIAGAO DA INFRAESTRUTURA MUNICIP
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO MUNICIPAL

OPERACAO TAPA BURACO

DIVISAO DE COMUNICACAO

24.131.0039.2013.0000
3.3.90.36.00

01

110 000

COMUNICAGAO SOCIAL E TECNOLOGIA DA INFORMACAO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TESOURO MUNICIPAL

TESOURO - CONTA MOVIMENTO

DEPARTAMENTO DE SAUDE - ATENCAO BASICA

10.301.0009.2023.0000
3.1.90.16.99

05

370 000

10.301.0009.4015.0000
4.4.90.52.00

02

801 303

DIVISAO DE
VIGILANCIA

10.304.0009.8012.0000
4.4.90.51.00

08
303 003

SAUDE PARA TODOS

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
RECURSO FEDERAL

GRUPO IMPLEMENT.PISO SALARIAL ENFERMAGEM

SAUDE PARA TODOS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
RECURSO ESTADUAL

EMENDA INVESTIMENTO - SUS ESTADO

EM SAUDE

SAUDE PARA TODOS

OBRAS E INSTALACOES

EMENDAS PARL. INDIVIDUAIS/LEGIS.MUNIC,
FMS 15% - VIGILANCIA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

08.243.0011.2026.0000
3.3.50.41.00

05

500 514

PROMOCAO DE ASSISTENCIA SOCIAL
CONTRIBUICOES

RECURSO FEDERAL

OUTRAS TRANSF FNAS
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5.000,00
FR: 0 01

128.000,00
FR: 0 01

1.000,00
FR: 0 0]

15.000,00
FR: 0 03

107.800,00
FR: 0 02

2.352,717
FR: 0 08

101.846,62
FR: 0 05

00

00

00

00

81

00

00
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DIVISAO DE COMUNICACAO

COMUNICAGAO SOCIAL E TECNOLOGIA DA INFORMACAO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TESOURO MUNICIPAL

TESOURO - CONTA MOVIMENTO

DEPARTAMENTO DE SAUDE - ATENCAQO BASICA

10.301.0009.2023.0000

3.1.90.16.99
05
370 000

10.301.0009.4015.0000

4.4.90.52.00
02
801 303

DIVISAO DE
VIGILANCIA

10.304.0009.8012.0000

4.490.51.00
08
303 003

SAUDE PARA TODOS

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
RECURSO FEDERAL

GRUPO IMPLEMENT.PISO SALARIAL ENFERMAGEM

SAUDE PARA TODOS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
RECURSO ESTADUAL

EMENDA INVESTIMENTO - SUS ESTADO

EM SAUDE

SAUDE PARA TODOS

OBRAS E INSTALACOES

EMENDAS PARL. INDIVIDUAIS/LEGIS.MUNIC.
FMS 15% - VIGILANCIA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

08.243.0011.2026.0000

PROMOCAO DE ASSISTENCIA SOCIAL

3.3.50.41.00 CONTRIBUICOES

05 RECURSO FEDERAL

500 514 OUTRAS TRANSF FNAS
MANUTENCAQ DO CRAS

08.244.0011.2026.0000 PROMOCAO DE ASSISTENCIA SOCIAL
3.3.90.49.01 INDENIZACAO AUXILIO TRANSPORTE
02 RECURSO ESTADUAL

500 503 PROTEGAO SOCIAL BASICA BB 22048-2

DEPTO DE DESENV. ECONOMICO E HABITACAO

11.333.0050.7141.0000

4.490.51.00
01
110 000

EXPANSAO E AMPLIACAQ DA INFRAESTRUTURA MUNICIP
OBRAS E INSTALACOES

TESOURO MUNICIPAL

TESOURO - CONTA MOVIMENTO
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1.000,00
FR: 0 01

15.000,00
FR: 0 05

107.800,00
FR: 0 02

2352717
FR: 0 08

101.846.62
FR: 0 05

76,35
FR: 0 02

34.392,77
FR.: 0 01

00

00

81

00

00

81

00
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MERENDA ESCOLAR
12.306.0018.2033.0000 MERENDA ESCOLAR

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
05 RECURSO FEDERAL )
282 000 RECURSOS SALARIO EDUCACAO-ENSINO FUNDAME

DEPARTAMENTO DE SAUDE - ATENGCAO BASICA
10.301.0009.4020.0000  SAUDE PARA TODOS

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
05 RECURSO FEDERAL
312 005 FNS-COVID 19 BB 30292-9

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
08.244.0011.6116.0000 PROMOGCAO DE ASSISTENCIA SOCIAL

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
02 RECURSO ESTADUAL
500 509 QUTRAS TRANSF. FEAS

MANUTENCAO DO IGD BOLSA FAMILIA
08.244.0011.2026.0000 PROMOGCAO DE ASSISTENCIA SOCIAL

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
05 RECURSO FEDERAL
500 501 FNAS-IGD BF BB 26515-2
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12.000,00
FR: 0 05

190.975,00
FR: 0 05

15.378,60
FR: 0 02

25.500,00
FR: 0 05

Artigo 2° - O crédito aberto na forma do artigo anterior sera coberto com recursos
provenientes de:

Excesso:

Fontes de Recurso
01 00
02 81
05 00
08 00

Superavit Financeiro:

Fontes de Recurso
02 81
05 00

Anulagéo:

02 05 02

DIVISAO DE EDUCACAO INFANTIL

261.468,51

34.392,77
107.876.35
116.846.62

2.352,77

243.853,60

15.378.60
228.475,00

00

00

81

00
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02 05 02 DIVISAO DE EDUCACAO INFANTIL

95 12.365.0014.2007.0000 EDUCACAQO PARA TODOS -EDUCAGAO BASICA CRECHE -488.384,07
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 01 00
0l TESOURO MUNICIPAL
212 000 ENSINO 25% - BB 24697-2

02 05 09 TRANSPORTE ESCOLAR

203 12.361.0004.2006.0000 EDUCACAOQ PARA TODOS -ENSINO FUNDAMENTAL -30.000,00
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGCAO F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO MUNICIPAL
220 000 ENSINO 25%- BB 24697-2
-518.384,07

Artigo 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicago.

Prefeitura Municipal da Estancia Turi?ca g€ Holambra, 01 de Agosto de 2024.

Publicado por afixag¢o, no quadro de editais, na sede da Prefeitura Municipal da Esténcia Turistica de

Holambra, na data supra.
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